2.肿瘤精准诊断

试剂研发中项目
否 23,368.56 6,000.00 6,000.00   -6,000.00  不适用   否

3.国内营销网络

升级建设项目
否 17,212.20 4,000.00 4,000.00   -4,000.00  不适用   否

4.补充流动资金 否 15,000.00 3,979.70 3,979.70   -3,979.70  不适用  不适用 否

合计 - 81,667.20 19,479.70 19,479.70 1,092.06 1,092.06 -18,387.64 - -  - -

未达到计划进度原因（分具体募投项目） 无

2021 年半年度报告

56 / 208

项目可行性发生重大变化的情况说明 无

募集资金投资项目先期投入及置换情况

2021 年 6 月 30 日，公司召开第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第十二次会议，分

别审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用自筹资金的议

案》，同意公司使用募集资金置换已支付发行费用 315.81 万元及预先已投入募集资金投资

项目的自筹资金 3,054.40 万元，截至 2021 年 6 月 30 日，公司尚未以募集资金置换预先投入

自筹资金。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 无

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

2021 年 6 月 30 日，公司召开第一届董事会第十七次会议和第一届监事会第十二次会议，分

别审议并通过《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》。在保证不影响募集资金投资

项目实施、确保募集资金安全的前提下，同意公司使用最高不超过人民币 1.6 亿元的暂时闲

置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的投资产品，满足保本要求（包括

但不限于保本型的理财产品、结构性存款、定期存款、大额存单、通知存款、协定存款

等），自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效，在前述额度及期限范围内，可以循环

滚动使用。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况 无

募集资金结余的金额及形成原因 无

募集资金其他使用情况 无

2021 年半年度报告

57 / 208

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年半年度报告

58 / 208

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股

份
41,677,060 100.00 2,595,403   -74,000 2,521,403 44,198,463 79.53

1、国家持股

2、国有法人持股   696,040   -23,800 672,240 672,240 1.21

3、其他内资持股 39,512,018 94.81 1,896,246   -50,200 1,846,046 41,358,064 74.42

其中：境内非国有

法人持股
28,794,361 69.09 1,896,246   -50,200 1,846,046 30,640,407 55.13

境内自然人

持股
10,717,657 25.72   10,717,657 19.29

4、外资持股 2,165,042 5.19 3,117   3,117 2,168,159 3.90

其中：境外法人持

股
2,165,042 5.19 3,117   3,117 2,168,159 3.90

境外自然人

持股

二、无限售条件流   11,304,597   74,000 11,378,597 11,378,597 20.47

2021 年半年度报告

59 / 208

通股份

1、人民币普通股   11,304,597   74,000 11,378,597 11,378,597 20.47

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 41,677,060 100.00 13,900,000   13,900,000 55,577,060 100.00

2021 年半年度报告

60 / 208

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）睿昂基因于 2021 年 5 月 17 日首次公开发行 1,390.00 万股人民币普通股股

票并申请在科创板上市，详见公司于 2021 年 5 月 14 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《上海睿昂基因科技股份有限公司首次公开发行股票科

创板上市公告书》。

（2）海通创新证券投资有限公司通过战略配售认购公司首发股份 695,000 股，

根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，海通创新证券

投资有限公司通过转融通方式出借所持限售股份 23,800 股，截至本报告期末其持有

的限售股份数余额为 671,200 股，出借部分体现为无限售条件流通股。

（3）富诚海富资管－海通证券－富诚海富通睿昂基因员工参与科创板战略配售

集合资产管理计划通过战略配售认购公司首发股份 1,390,000 股，根据《科创板转融

通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，海通创新证券投资有限公司通过